1

平成30年9月25日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 楊 暁軍

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

中国子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり中国子会社を設立することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１. 子会社設立の目的

中国においては、平成 22 年に GDP 世界第 2 位となり、世界第二の経済大国として世界経済を牽引する中国

ではありますが、現在、日本社会が直面する課題である少子高齢化が、中国経済成長におけるリスクの一つで

あり、現在の中国の人口構成のまま進んだ場合、30 年後の中国社会は、人類が体験のしたことのない未曾有

の高齢化社会を迎えることとなります。

このような状況で、当社代表取締役社長である楊暁軍が有する中国におけるヘルスケア事業に関する専門知

識及び中国国内における経営実績を活用し、中国における喫緊の課題である少子高齢化に対して、ヘルスケア

の観点から改善策を提案する事業を開始いたします。

具体的には、現時点で少子高齢化先進国である日本においてヘルスケア事業を展開し、中国市場をターゲッ

トに検討されている企業を対象に、中国におけるヘルスケア事業に係る協業、及びビジネス支援を提供するこ

とを目的に、中国 上海市に子会社を設立いたします。

当社は、今後のヘルスケア事業及びビジネス基盤として必要となる IT 関連事業の推進に取り組むべく、新

たな子会社を設立し、当社事業の成長を目指してまいります。

２. 設立する子会社の概要

（1） 名 称 吉奥莱科特医疗健康科技（上海）有限公司

（2） 所 在 地 中華人民共和国 上海市

（3） 代表者の役職・氏名 董事長  車 陸昭 （当社取締役）

（4） 主 な 事 業 内 容 1. 医療科学技術事業に関する技術開発、技術譲渡、技術コンサル

ティング、技術サービス業務

2. 養老サービス業務

（5） 資 本 金 1億元1 （約16億円）

（6） 設 立 年 月 日 平成30年11月（予定）

（7） 決 算 期 12月31日

（8） 大株主及び持分比率 株式会社ジオネクスト 100 %

（9） 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 当社が100 %出資する子会社であります。

人 的 関 係 当社の取締役 1 名が当該子会社の董事長を兼任する

予定であります。

1 設立する子会社の事業規模により順次投資する予定であります。

2

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

当 該 状 況

該当事項はありません。

３. 日程

平成30年9月25日  取締役会決議

平成30年11月下旬  設立登記日（予定）

平成30年12月上旬  事業開始日（予定）

４. 今後の見通し

当該子会社の設立に伴う連結業績への影響につきましては現在精査中であり、業績推移につきましては、適

宜、開示を行ってまいります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成30年5月14日公表）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連 結 営 業 利 益 連 結 経 常 利 益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成 30 年 12 月期)

2,000 80 61 53

前 期 連 結 実 績

(平成29年12月期)

1,297 57 17 14